
   

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

GSS 

PikLMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

  

Extrato de Convocação - Tomada de Preços n° 2020.06.23.01-TP - A Comissão de Licitação de 
Palmácia convoca as empresas participantes do processo: ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - ME - CNPJ N° 27.960.497/0001-46,  DIEGO  DE BRITO OLIVEIRA - CNPJ N° 
31.625.590/0001-71, HADAR CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA - CNPJ N° 11.306.956/0001-
32,  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 26.592.136/0001-21,  LS  
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ N° 21.541.555/0001-10, THERCOM - 
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELETRICAS - LTDA - CNPJ N° 13.677.008/0001-39, para o 
dia 31 de Agosto de 2020, As 09:00h, apresentarem nova documentação de Habilitação, 
conforme determina o  Art.  48, § 3°, da Lei N° 8.666/93 e subitem 8.20.17 do respectivo edital. 
Local Praça 7 de Setembro N° 635 — Centro - Palmácia/CE. Informações no mesmo endereço de 
08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.  

A SER PUBLICADO DIA 18 DE AGOSTO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

(,. P1--EF,51TURA, MUNICIF.)AL  DT.  P,..A..L,M.ÁCIp, , 

' CERTIFICO para os devidos fois que o 

\,.._ 

presente documento foi pubUadoraor afixação 

no quadro de avisos  ern  .11_ O lavide 

Lei Municipal n°31912018 

Servidor(a) 

e,00 AP%  

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

Unicel 	CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



LIGA DOS CAMPEÕES 
DA EUROPA 
Semifinais 

leria•Ines. 0 16 ho„, 

18/8 

E01•0110 
lam hash.. 
Portugal) 

1411 Look:ig 
	 Pans Saint,  

riermson 

Evian, 
r10114A Terrsamrs. 0 1600,40 1W meson. 
L-L-g 19/8 	 11,tee 

,D105.1 

Rase. n do 

Mumma  

HISTÓRICO 

20 
VIDeCOP000.000.011 

TER•FEIRA - 
00000.120  00000. ill SC Air.10 DI 000.  

VIROU FRANÇA X ALEMANHA 
I LIGA DOS CAMPEÕES I SEMIFINAIS  POEM  FRENTE A FRENTE 

  

 

IMES HEGEmoNILOS CONTRA ZEBRAS EUROPEIAS 

  

NEYMAR e sib.00 sau ewe anua tot  
gols  00 ?SG contra oRB 1.e1p210 

5arfeli2D. 	 .,.zrt.31=7.7:0: 

'MC« 	.alki.x.,==
2,.....:
%
==tr
felb=rat 

r"="AlteMor"  

•117066 DO 04.4104 1•11111011.0.4101000.0. Of 11.1.00 • 0 Del... 0.1.1.1.1.04. 
• 0...*11..10.0 as  Cl  man.. nee el Weave ••vo 
laco ,. s44.0• 1.000 el/111.61000 MDC41.0 odo Oraf *0,14,0100.  
W.THOW6 11100WeltlitIe CLeloN0011 DeCtee,0•06 Oh OlADDIC CC NOMA 0 
O. MM. 40. ...Os. O. •.• 	 10100 II *0'IOO 

nuand.......• • ftu• 	 :JD • 	• CC tat...a.  
da  OLD Pl.. 1.• It 10000I0,1a.14I0100  

• 

Jo 	
•.• MTV 

i.DDS" 	DM, 
••=7:;•••••." 1.01.0 

00000 00 DUO • 11110.111010011110011101. OD MINA •00O44.100•00 
010100.11•00010.Nemet0. MOO. 

1,1.01 	•som 	 • sr. us ...as ...h. 
p• am. Non los 0 

l•••••••••••••••• 
P.O• 	n• 	ns.o. • us.........onue sa 	weed.1•0010 

eau.. ex•ea. • ma. atoe.1.0 e• 	neeense• ewer 
0 •.•• nuo.. ace.. ale.. qua... em 	••• . Dove*. 

so Om. do ••• wo, 	 D.• • el. I 
• Ea.. De MOM, 

C.. ea Du.. Put.. 1.16.cm loulesu • lem.• a• et. e• 0•21011•de 1.001. 

	

Deleime• 1. 	1011C. ODOM 0.4. Au. 
Des Nu. • r•eeee tore(Pea de sm.  eu.•••  am • .e• AVMs la 
d• 

	

	 To.. • DOOM. SO. • ewe eeMe•De4•0 
Weelell. 1.1 1• 4 M.; M. • <0. Do 

A100.00 1/1C*01,6 De 01.1Delee Watt 
e oto 0.0 oefed• 	2.1111.0.1 Dine • Um. 0.0.1. • 0../.0 • re. 

1.. • wee. • Oro aoneuel SA Dan eur. • owes ownetga. voxv...• 
din....ava• pea sera. 	 Oa 	na  ur. 	woo. 
WM M.  DOM..  Due.. De. luse.ater=ee ea /OM 

CliTIDO DO Cf.14.../E RD. 	oc nonermss
a
60 nota.(0. 

IDDIDDLIDDIA: OneOngn 1,4002020 	 •• 
MOD. de• O.Ot 

••• 	 .••••• OrrIOR. WPM.. 
ry 	mels1 UMW.. K. 

err  U isneie.”,"=.8=e 	 *WU.* 
" 	MD d'•°.111.1 O et.* 	 ...,.....•••••••• •••.. 
DZ In • 	o 	 •••.O ...1.0.0.0•5111310.. O.O.00 Da 	m. Lemdsr, mpla NO, 

Om. ••• Co, Dam. •••=1:Lairm. 	fox.. • Do. ohm., 

"a1r44''+1"1,1==IT irDIATOldrOUrEr=4*12*. •TrO,• 
r..11'1= t11.«MOtril.%1! tera.f111."1«.=.11.11.= : 
rinuarams suao=0: DLEMIto. • LOM• 	 • As  

mo•  
tall.:L=t41‘..1.7==.  

Us. de Cam -1110e.a=01•1•••• •112.16 do NA •• IMO.. a• Nye. W 
mom.. me.. saw  ia.  IF 

A 0 

 
Me. Foiele1 D Pewee, 	 10/0WW.0101111...tlee• ee 
Pm. ...... ....4.4.. 	ialeueeaue cores* 

1100. 0.• 41011114,000 Co. 	at s 4 .111.01.1100. 0m.. 
Os Ma MOON `MM.. t2 OM, .. • POO .., *dd. =41.1 .... • 
teea... Cm.10 Doan/. 0.10.1 • 011...neses an • •••• 	own. well 

=kw •......1 osel A Olineteenererd.reueemr..-
Dee ...S. Gas. 1.1sDal  Ge  

... v.......o. n......./.0•0011L VI=.1. a. 

earn pa cee.0 - coesner.10 saavaqvgisosuaa.ftsamagul 
Fl«.9.42«"Z=rtraar; • lom oleo 

r*.trArartirdrblr'':='" '"'""'FrrIg41• 1".1"0==••=7; 
• 0.0.06 	 ••••••••••... NI twee De Or as Ow 
100 ' tI. 001500* W• 00.110*00 b0. 	1010005000.01.0,1. 

gtrkffn:Aolzr, 	 « uswas 

MOO DO nu, 500001.0 11 mesa 111160.•  os  aruseusasouous 0*0.00.0  
ie=01.r"1110011%•11e.11.42044.,...... "Teragetuti gee'. 
en 	 me.. era 01 ne1.,0•10eZe /1•••• 	 en,. 
••••=1;•;Lreir= C"t4trrAMITtratnr=g2d.: 

come.. n▪  r.r.,- °v.v. - isseuss. 
==rurevriVIT;Zor 

name no CUMS -PR100IT.11 11D0I1100 MOO. 	no 
00 00.0.4110110 Da 0hIl000141 • U.. se MUM .1. 01.015000.0• 
me. m 	CSODA /10,0 Ol../.0.1 	• •  COMO  AD. 

ONAMIVEMD.C. Od 	 20.• PM* WO • .T.0 
DMOVEM.D.• 10.14 CM DC vo..10. Ntan 	 Op.. re MM. 

C.V.DIOICADOES OTODO/D0f6 Ma. CAN arm ...was. COMMOLOYI. 	[MP MOO ..02.41. 0.10.0.1304M0.1. 
0£100005 00.11- Of, 0L4JV1011031.10 	 • DIRK. 000(4 Dee, Dm• 	lo O. • ••••••••••••• ••* • sh 	 ••• ~WM 	...ale or1023 	 de Ow • 1.0.0 	 Don. 

GABRIEL  LOPES 
€0000,0, ”Pe 0 •Det• 
9001einie00 e'beeuee., 	co 

01U1111011. S40111.111/, W01111  
times restom n° 014011 do 
manor Main de ..101Ne th. ho 
it•O01  europeu,  ...h. I oga 
Campentst• ran pg.,* 111.1e0e 
dle111110‘1001 et11 belle 111.110CA...111 
1.151010. Kalamai . 1•10110404(  
pr.nue1en1 Isistaine orntni.o. 
1)11 Mal has tpiarlas 	R.I. 
Mee. 1V3 Leipzig "ME e Vans 
Somt 	EltA se entren 
I am as It(  hors% no Es Odin ila 

	

Arnaidta. ono 	boil'. 
no, 0 cairn libule.los  SI  co Orb 
!Otto nu ()Macho .11.niV Alt:dank.. 
40001111,  1.1410u nck thy,,,, de 
Mulinme• ALA. 11001.111 10010e. 

ADA,.os ..1111111WIA 
own, Inelforele .410•111,10•-•. 110-
11101 01151..111111W 1101.111.0114.• 110 
vi010111101111 gnu luisea .01.....a 
qt.,' a nisei elD1111001. 	110yeell 
VOW.. OS 01111110•11110 mogn.., 
halts( Alemign e guar ,101-10.1.  

II 0111.1 flied en. 01,0111  cl  Inns 
.411  1.11101. 111101010  ora  livoiros 
C1.111101011111011 0.10,01., f D1111110 
1011110 Ile Clum-gimis II. Ile10 

rou do dione. 1.1010. al. nail 1..1 
Maim teat:et/or ,I0 	lia•tailo 

cps 	se. 
.1a io ISO, 1100 (1111111‘. 01111 

Al5t1e. velum.. V Cang.tiona Ill 
reantes  sete  VeVes. 50. pan 
sums.,  Al; 11011, 	 p011IIIIII 
0...10 wmifistal  ,lio  Lip 11101: 
Complies ein ten poracla 

C 	 enot nle in 
vestment.. eataro I 1•00111 
(Iasi,. 	N1.,,11101.. o 11,111,. 

dii capital 1 0.115.e00, 
goer liSt 11,11r  na  deem. ill.  

li,  
lllrlIIiIIlo,OI*0IiIs lull 
lull 114011 Iraneesa, 11111h 0110.1I01 
twine.,  Moi6 0114:01as, invert 
lis.1.0A e 	 MX,. 

F.  unta  0111011,  soiri.r.na  neuia 
laue (10 torl..mv. Cannata lieu 
WI'S a (1111011.1 du tile.. sglihni 
11,010 1.10C 1211011 Gaits o cousila 
etaJ10 cla laws (lo,, 	11104091. 
NO 	11111IIMWD‘10 20i e9`10111 1. 
14011 enlrentuu euraineme 
u ga(vrta loo 	 mom 
plan, amegadu de 4 0 • 001 la 
tor .1. havar 	 

Enquanto  Ingo, o  LI  1,1911 
0041, lisittlatle n111 Ann) r 11•11 
01.40  mor  .1011 	name ...ann. 
de 3501100. end 	esttee 10, pot 
100 11.fild.1•1•N 11 	1 tag,. petit  

A hoer ile 1141151. 01A afro 
pehoo Muikhiar Dun Mir 1. 
III 011110 seguinla knom 5. se 
4101101110 110 110.11 Ott Ligu  Eu  
rums, quo. see:. 	ada . 
mo1110  leira.  no Ilhe Miner 
goalatlion. tn. Colons. (AI, 
manhao. A equine  contunda 

por  00 	rode ill iv. to 
5 o 1. Do 11111e 	.... 	eon 
I),i.elllurl• lambeht.  na  Al,' 
... aloha. a. or re 	lewd.  para  
eeireelae 	 SY.  que  
deuparloou 11 011.1110lueler 
United IN., de en ada 11000 

Ira semilloul, per r .. 
iMilhando toothily levee a 

MI0100110 do folehol lot Kos 
op.. a 1111.11.  1110.111 II Male 
11171.1 00112  14110  nau  costunia 
deelrerdlt:01 01010101 ildades 
nu aluqUe, 00 Illret111 10.014011  

1114111KM  Ver.,  118 10,X11111111  por  
0111000  da 	eon Chant 
mion, League Tottenham NU 
oAtI14,,u de Madrid E111'. 
equine°  que  dougarain true11 

osoi hums 00 11.11•11, 
SUCD111D•0111 0,01,01' II,,  10110 I. 
antim Memo. OrientaI era 
laws anterimes• 

	

N iiviiihale 	ere '- 
Lyon, ha um doll. i.11•14•Itl. 
• ODVDIVe•  engrenaram apus  
II C1Wpda di. 11,111Vo IoDOS 

Mich. on nuteMbro. Ac 	 

	

ele111411‘10 	VIIOCI•D 
too,, ne apro • 

55°11 :WWII 10  na  Champions 
(hello Ill' 	 1101161%M la  LI  1 
11111110 0 barrel... de Iowa.. 
0159's.  nau  111100106 C001111,10. 

11411 
Ill' pup lard. 1,11111 0 prom.,  

Lyon mot. 100 111/11111101.  lo 

cue 	lerp l:011.11 

VOl  que  10111.1 1l011Ve  roa dor'  
le110. AM011i, I,EDO 	00g0 
• aprov...... 1111 tacatos 
Ills 01.0 1 ras DIU,. 4. plat•Dr 
Me. 10 	 

ti  poller0 A111111y nyatov 
err110 rto said,. de 14110. Nit('  
lu  harena puothou a .111.1.11.1a, 
DY.1,1113  pela  Mr. a., e ...moo  
na  eitheça 114. 1:011:0•0 DID111 
DDZ.  que  eabe,ve., Ileum no 
• 0 O. 

..011.10 IC, 5011111.1 
.1 lever ono. 00000 lea alw110e  Lote  

1,110 11011A .1,111Val10, telalUanto 
Lei:AO 151101.11 ea logo alien. 
intro norproesolor 	delee“ 
Malh I MDMOI.D0 0000 101011dM 
II monagesio no 1111110,10.  o lane 
naliano leot 00000 to pelinewl, 
lempu  sem  turre0 1100 10 roscos 
Ale 14111.  deaolldoll II 104111 *As  

A mar,. nemilmail i01111.•911 
:onto tool 	.1 1-411111e 111.00 
.140,10, 0 INS 91W1411 11  1.1104010 
11,111111 201110• 101 0111/0.11114 
• Alt 1011101, 0*1 ..101110o 
tomoo Ike olegoao thoolam o 
Owl ollio tie 101114 oCuoIIlIIlllulOou 

velante Mart° Verrntli I.  du 
noon 

 
.11111401140111 01 Maria 

50 11.111 Amin)°, ipse '0 entrOis 
no mgt..° tempt, tenira 1. 
M0110110 'TA no lase antenor, 
dese ter 1111110 ...... 	tig011t.  
nu Ill Iagigng. 

OEMS rheigi OM) 1111110 III I'S 

.10. 1,11110,01. 0.110111e19d0,11.00,  
investment° 	pela  equine 

Maim deeacla.. ono o .dge 
11,1 1111111:111111 *1.10(4,1, Muhl It. 
Champions. Presatex  essa  100.  
10.113,1111011e 018-Melt-  do Colo 
01.144  que 	..nnor 
Maw um) monk. 1.41.• 110 111110 
10515070 de 1-11.110. 

na  0101111111,01.  

11 11111,01.  5011101 	'1111111' 
rails,  mu, VS 	Ay.  SI  
Manta 	1.1,0111011. OA :Area. 
1/7..111Woeto hUrgio 100 %MOD 

11.0Ve 10.11.0 11111“,..1t  para  
as moles. net  Itunoms &yob, 
00000 001 1•11D) 110  muda  Ile bola 

11 	 ut tttt 	apeomolla 
pur LaMar... 
50* 0111000,  deis  WIN 11, 

✓ani marraulas  pelo  brim 
laikaku Aus 3o, el, reee • 
be. 11:001.10'1W111 	lAd111.1Co 
111010•101.1 1101.1 .10 reties Con - 
co minulus dorms, ret.elmo 
110 tttttttttttttttttttttt t  Helm 
rlaril 1-101:1,1.0, Inarr0d01.01, 
Se111 chance de 
entruit nit area e 	na  
9.11.10 On moleir.s.  selando  lo 
141110.11111. tAgenein 14010011.1 

Inter 5\oStinktitar 

Inter de  Milão goleia  Shakhtar 
Donetsk e  encara  Sevilla  na  final 



F SC  

MISTO  
1.11941prochaltio 
a ¡Miff (In lardna 

n.pormSvoill 

FSC" 0128031  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XII N°180 I FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2020 

Artigo 46 - A Companhia poderá indenizar e/ou manter indenes seus administradores, conselheiros fiscais e demais funcionários que exerçam 
cargo ou função de gestão na Companhia e suas controladas (em conjunto ou isoladamente "Beneficiários"), custeando ou reembolsando 
diretamente os Beneficiários por quaisquer despesas, danos ou prejuízos eventualmente incorridos a qualquer tempo e que estejam diretamente 
ou indiretamente relacionados ao exercício de suas funções na Companhia, incluindo, mas não limitados a honorários advocaticios, pareceres 
juridicos, custas processuais e multas e indenizações nas esferas administrativa, civil ou penal, nos termos e condições de contratos de 
indenização a serem celebrados entre a Companhia e cada um dos Beneficiários, mediante aprovação pelo Conselho de Administração da 
Companhia. 
Artigo 47- Aos casos omissos neste Estatuto Social serão aplicadas as disposições da Lei das S.A., do Regulamento do Novo Mercado e de 
outras leis em vigor, pertinentes à matéria. 

* * * 

v-;51  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaii — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 10.012/2020—TP. A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanaú tome público que As 10:00 (dez) horas do dia 09 (nove) de setembro de 2020, na sala da Comissão Central de Licitação, 
localizada na Avenida 11, n° 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação 
na modalidade Tomada  dc  Pregos, Tipo Menor Preço Global, tombada sob o n° 10.012/2020-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a 
revitalização da Praça do Industrial, localizada na Rua 09/07/07B, no Conjunto Industrial, em Maracanati-CE tudo conforme especificações contidas no 
Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08:00 as 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Janaina de Deus Pires Teixeira — Presidente da 
Comissão Central de Licitação. Maracanail - Ceará, em 17 de agosto de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morada Nova-Extrato tile Termo Aditivo ao Contrato - Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° 20209004 
— CMMN - Processo Licitatfirio: Pregão Presencial N° PP-001/2020 — CMMN. Objeto: aquisição de combustível destinado à manutenção diária dos 
veículos pertencentes à  Camara  Municipal de Morada Nova/CE, de acordo com o Termo de Referência constante do anexo I do Edital. Contratante: Câmara 
Municipal de Morada Nova. Contratada: Dantas Paiva Comércio de Combustíveis LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°24.300.028/0001-02. Fundamentação 
Legal:  Art.  65, § 8°, em consonância com a alínea "D", Inciso II do mesmo Artigo da Lei N.° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Alteração Contratual: 
realinhamento de prego para cima do produto gasolina comum C, por consequência do aumento de preço do combustível no mercado, importando o aumento 
no valor unitário de R$ 0,18 (dezoito centavos), correspondendo ao percentual de 4,69% de acréscimo em relação ao valor unitário vigente do contrato, 
perfazendo ao novo valor unitário (litro) de R$ 4,02 (quatro reais e dois centavos). Data da Assinatura: 30 de junho de 2020. Assina pela Contratante: Raquel 
Menezes Girão. Assina pela Contratada: Elizeu da Silva Xavier (Procurador).  Joel  Ferreira - Presidente da  CPL  / CMMN. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente,  torn  público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico N° 011/2020/PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, 
câmaras de ar, baterias e peças destinados as Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. Tipo Menor Preço, com previsão para abertura do processo 
dia 31/08/2020 As 09h0Omin, horário de  Brasilia.  0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada A Rua Deocleciano Aragão n° 15, 
Bairro- Centro no horário das 08:00 As 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos  sites  https://www.novooriente.ce.gov.br, http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios e http://wvvw.blIcompras.org.br, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente, 17 de Agosto de 2020. Francisco Olavo Rodrigues 
- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmicia - Extrato de Convocação - Tomada de Preços n° 2020.06.23.01-TP. A Comissão de Licitação 
de Palmácia convoca as empresas participantes do processo: ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N° 27.960.497/0001-46,  
DIEGO  DE BRITO OLIVEIRA - CNPJ N° 31.625.590/0001-71, HADAR CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA - CNPJ N° 11.306.956/0001-32,  
LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 26.592.136/0001-21,  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ 
N° 21.541.555/0001-10, THERCOM - INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS - LTDA - CNPJ N°13.677.008/0001-39, para o dia 31 de 
Agosto de 2020, as 09:00h, apresentarem nova documentação de Habilitação, conforme determina o  Art.  48, § 3°, da Lei N° 8.666/93 e subitem 8.20.17 do 
respectivo edital. Local Praça 7 de Setembro N°635 - Centro - Palmacia/CE, Informações no mesmo endereço de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
07.003/2020-01PERP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO VISANDO A MANUTENÇÃO DE PREDIOS PÚBLICOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM. Contratada: RAIMUNDO COSMO DE LIMA ME. 
Valor Global do Contrato : RS 116.767,68(cento e dezesseis mil e setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Data da Assinatura: 04 de 
Agosto de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Flavio Ravy Ferreira da Silva — Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
e Aluizio Cosmo Lima - Contratado. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE QUIXERAMOBIM/CE — AVISO DE LICITAÇÃO - 0 Pregoeiro do Município toma público para conheci-
mento dos interessados que, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.008/2020-PERP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 0 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, ocorrera no dia 31 de agosto de 2020 as 09h0Omin, 
(horário de  Brasilia),  no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  —"Acesso Identificado no  link  — acesso público", na modalidade PREGA0 ELETRÔNICO, 
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico 
acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.  Max Ronny  Pinheiro. Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
07.007/2019-06PERP e 07.007/2019-07PERP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. Objeto: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA CIDADE DE QUIXE-
RAMOBIM/CE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 
TABELA DE PREÇOS E CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CÍVIL DA SEINFRA/CE (26.1 — DESONERADA). Contratada: CONSERV CONSTRUÇÕES 
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI. Valor Global do Contrato 06: R$ 35.678,97(trinta e cinco mil e seiscentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos). 
Valor Global do Contrato 07: R$ 14.012,62(quatorze mil e doze reais e sessenta e dois centavos). Data da Assinatura: 24 de Julho de 2020. Vigência: Ate 
31 de Dezembro de 2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva — Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Francisca Irlania Ribeiro 
da Silva - Contratado. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE 
comunica aos interessados que no próximo dia 19 de agosto de 2020, as 13:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Pregos N° 0605.01/2020-
05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sitio Lagoa dos Cavalos, Distrito de  Sao  
Miguel, junto a Secretaria de Infraestrutura. Cedro - CE, 17 de agosto de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da  CPL.  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Oitavo Aditivo - Contrato N9  0104.01/2016-01 - Tomada de Preços N9  
0104.01/2016. Objeto: Contrataçzio de empresa pare execureao do sistema de 
abastecimento de Agua das comunidecles de Assentamento Novo Serrote, Assentamento 
Denir, Lagoa do Serrote, Mocoré dos André e Mocore dos Cosmo, no Municipio de Orara-
Ce. conforme projeto  ern  anexo, parte integrante deste processa Empresa; Sereo 
Construções e Serviços LTDA. Penada: 12/04/20 - 09/10/20, Fundamento Legal: Lei de 
Licitações  fly  8.666/93 e alterações posteriores. Orara/CE, 13 de agosto de 2020. Antbnlo 
Paz Roma° - Presidente da  CPL.  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Sexto Aditivo 	Contrato Ne 0104.01/2016-01 - Tornada de Pregos  Ng  
0104.01/2016. Objeto, Contratação de empresa para execuçeo do sistema de 
abastecimento de água das comunidades de Assentamento Novo Serrote, Assentamento  
nook,  lagoa do Serrote, Moc.ord dos  Andre  e Mocord dos Cosme, no Município de Ocara-
Ce. conforme projeto em anexo,  eerie  integrante deste processo. Empresa: Serão 
Construçôes e Serviços LTDA.  Period°,  17/04/19 • 14/10/19,  Fundament()  Legai: Lei de 
ticitaç6es n°8.666/93 e alteracties eosteriores. Ocara/CF, 17 de agosto de 2020. Antônio 
Paz Romgo Presidente da  CPL.  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Quinto Aditivo • Contrato 59  0104 01/2016-01. 	Tomada de Preços  Ng  
0104.01/2016, Objeto: Contrataçao de empresa para execuçeo do sistema de 
abastecimento de  ague  das comunidades de Assentamento Novo Serrote, Assentamento 
Denir, Lagoa cia Serrote,  Moroi-6 dos  Andre  e Mocord dos Cosme, no Municipio de Ocara-
Ce, conforma projeto  ens  anexo, parte integrante deste processo. Empresa; Serão 
Construções e Serviços LIDA.  Period°,  18/10/18 - 16/04/19, Fundamento Legal: Lei de 
Licitações ng 8.666/93 e alterações posteriores. Ocara/CE. 17 de agosto de 2020. Anto-nio 
Paz Roma° - Presidente da  CPL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2020.07.29.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, ,ios 
interessados, que a Preggo Eletrbnico Ne 2020.07,29.01-PERP, critério de julgamento 
Menor Preço par  tote. Mode  de Dispute "Aberto",  Coal  fins ao Registro de Preços pira 
eventuais e futures aquisições, visando a aquisição de géneros alimenticios pare o 
Programa de  Aliment.*  Escolar  destined()  as Escolas e Centros de Educação  Wane!  de  
Retie  Municipal de Fosino de interesse da Secretaria de Educação da Municipio de 
Pacaius/CE, 	revogado, conforme termo de revogação disponivel na Sede da Comissao, 
localizada na Rua Guarany, ng 600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de Contas da Estedo 
do Ceara 	ICE, através do Portal de licitagems dos Municiplos, 
http.//municipiostce.ce.gov.br/ficitacoes,  no  site  do Municipio de Pacajus: 
httpS://www.patajus.ce.govhr/ e no  site  da  Boise  Brailleira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: tel 10801 3348-3077. no horário de 
atendimento ao público de 08:00h Is 12:00h. 

Patajus • CE, 17 de agosto de 2020 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

4 Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISOS 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  21320.07.08.01-TP 
Extrato de Convocaçeo • Tornada de Preços  an  2020.07.08.01-TP, A Comisseo de 

Licitação de Palmecia convoca as empresas participantes do processo:  AVM  COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI CNPJ n9  15,165.763/0001-60 e  IC  EMPRRENDIMENTOS EIRELI CNPJ n9  
23.327.409/0001-20 para o dia 31 de Agosto de 2020, es 13:00h. apresentarem nova 
documentação de Habilitação, conforme determina o  Art.  48, § 39, da Lei Ne 8.666/93 e 
subitem 8.70.17 do respectivo edital. Local Praça 7 de Setembro N9  635 - Centro 
Paimacia/CF. Informações no mesmo endereço de 08:00 as 12;00he Palmácia-CE, 17 de 
agosto de 2020 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  2020.06.23.01-TP 
Extrato de Convotaçao Tornada de Preços 09 2020,06.23,01-TP. A Comissão de 

Licitaçao de Palmacia convoca as empresas participantes do processo:  WIZ  CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N' 27.960,497/0001.46,  DIEGO  DE BRITO OLIVEIRA - CNPJ N° 
31.623.590/0001-71, NADAR CONSTRUÇÕES E SERVICOS LIDA - CNP1 	11.306.956/00O1- 
32.  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N" 26.592.136/0001-21,  LS  SERVIÇOS  
Elf  CONSTRUÇÕES EIRELI . ME - CNPJ  he  21541.555/0001-10, THERCOM - INSTALAÇÕES E 
MANUTENÇÕES EL/TRICAS • LIDA -  CNN al*  13.677.008/0001-39, para o dia 31 de Agosto 
de 2020. as 09,00h, apresentarem nova documentação de Habilitação, conforme determine 
0  Art,  48, 5 34, da tei  Ng  8.666/93 e subitem 8.20.17 do respectivo edital. Local Praça 7 de 
Setembro N9 635 • Centro • Palmácia/CE. Informacães no mesmo endereço de 08:00 as 
12:00h. 

Palroacia-CE. 17 0 agosto de 2020 
PRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitaçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  17/2020 TP 

Aviso de Julgamento de Habilitaçeo Tornada de Preços Ne 017/2020 TP. A  CPL  de 
Redençgo, torna pUblico para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação apresentados pare a Licitação acima referida, cujo OBJETO ri a 
Contratação de empresa especializada pare a prestaçeo de obra/serviços de engenharia pare 
recuperação do acesso da trecho Outeiro a Canada no Municipio de Redençao. LICITANTES 
HABILITADAS par cumprirem todos os Kens de habilitação do Edital: CONSTRUTORA IMPACTO, 
inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-28: LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTCRA 
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob a n9 07.191.777/0001-20; ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS I LOCUÇÕES  FIRED  .• EPP, inscrita no CNPle 12.044.788/0001-17 e LIciTANeES 
INABILITADAS, por descumprirem os  respective.;  itens do edital:  Aerie  CONSTRUÇÕEe E 
SERVIÇOS LIDA - ME - 27.950.497/0001-46, itens 4,2.4.2.1 e 4.2.6.5; C..1( CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS OREL! EPP . 13.566.782/0001-72, item 4.2.4.2.1 do Edital;  LS  SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - 21341.555/0001-10, item 4.2.4.2.1: PSM SOUSA SERVIÇOS- ME - 
79.0e9.209/000 / -02, Itens 474 2.1 e 4.2.5.1: DIFERENCIAI SERVIÇOS E E.MPREENDIMEN1OS 

inscrita no CNPI.: 24.880.194/0001-2S, itens 2.1.1 e 4.2.5.1 e SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. inscrita no  CNN.,  21.181.254/0001-23, !tens 4.1. alinea "b ' e 
4.2.6.1. Diante disso, resta publicada a deciseo da Comisseo Permanente de Licitação, ficar-do 
disporeveis vistas ao processo e Aberto o Prazo para a Interposição de Recursos referente a 
Detis'Je de Julgamento dos Documentos de Habilitação. Caso não haja intenção de recurso  
epos  transcorrido o Prazo Legal de 5 (cinco)  dies,  conforme  Art.  109, Inciso I. da Lei n, 8666/93,  
flu  marcado pare o dia 26 iVinte e Seis) de Agosto de 2020. es 106, a Sessão pare Abertura ilas 
Propostas de Preços. 

Redençeo-CE. 17 de agosto de 2020. 
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO 

Presidente da C.ornissao de Licitação  

'0 
 

,.

4 	
fl
i
,
1
,
:

.
:1
,,

tletir"I;r;
,.
.11 ons1

,
Li

m
eLvo
, 
 nlic
.
ad
..
o
N

n
,..
o
.
r;:i

.
7
,
c:-. rIN
.
rAnico
...,,, 

 

ISSN  1677-7069 	 Ne 158, terça-feira, 18 de-agosto 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  13/2020 

Aviso de Abertura de Prazo de Contrarrazaes -Tomada de Preços Ne 013(2020.  
CPL  de Redenção-CE,  Lorna  público para conhecimento dos interessados que, após 

recurso interposto pela Empresa DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrita 
no  CNN.;  10.822.181/0001-95; MAURICIO DE SOUSA FELIX coNsTRKOEs - ME, inscrita no 
CNPJ.: 25.968.940/0001-08; Al KADA ENGENHARIA LTDA, inscrita no  CNN.:  
27.354.861/0001-24, no procedimento Licitatório acima referido, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa especializada pare a pavimentação em pedra tosca do trecho 
Canada ao Lagoa Bar no Municipio de Redenção/CE, e findo o prazo recursal, ficam, os 
descais licitantes desde logo intirnados para apresentar contrarrazaes em igual números de 
dias. que começarão a correr do término do prazo do recorrente  (14/08/2020),  sendo-lhes 
assegurada vistas imediata dos autos. 

Redenção-CE, 17 de Agosto de 7020. 
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO 

Presidente da  CPL  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  9/2020  IF  

Resultado de Julgamento de Recurso Administrativo - Tomada de Preços N9  
9/2020  IF.  A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Redenção-CE torna público,  
epos  a decisão realizada pelo Secretario de Infraestrutura do Município, Sr. Francisco da 
Silva Gomes. o Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela 
Empresa DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OREL), inscrita no  CNN.;  
24.880.194/0001-2S, cujo OBJETO consiste na Contratação de empresa especializada para 
reforma de diversas praças no Municipio de Redenção. Da análise do recurso a vista das 
normas estabelecidas no ato convocatório, como também, nos pareceres tecnicos, decide 
pela IMPROCEDNCIA do recurso apresentado pela empresa retromencionada, mantendo a 
decisão que fora realizada. Desta forma, resta marcado para o dia 19 (dezenove) de Agosto 
de 2020, es 10h. a Sessão para Abertura das Propostas de Preços Os autos do processo 
licitatorio encontram-se com vista franqueada aos interessados no endereço onde fica 
localizada a Comissão Permanente de Licitaçeo, sendo este Rua Padre Barros, Ne 66, 
Centro, Redenção-CE, 

Redenção-CE, 17 de Agosto de 2020. 
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO 

Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  344/2020-SMS 

Extrato do Contrato 59  0344/2020-SMS. Contratante, Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde, CONTRATADA: Empresa  CREATIVE  
OPHTÃLMICA LTDA. CNPJ sob o n9 04.765.858/0001-06. Objeto; Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de óculos de grau completos que serão distribuídos pelo Serviço de 
Apoio ao Cidadão Sobralense da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda do Edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N` 039/2020, Ala de Registro de 
Preços Ne 063/2020 - SMS. Valor Global: RS 149.902,50 (cento e quarenta e nove mil 
novecentos e dois reais e cinquenta centavos). Da Fiscalização: A execução contratual  sera  
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Benedito  Icon  Linhares Queiroz, Gerente da Célula de 
Controle e Avaliação. Prazo de Vigência e Execteem O prazo de vigência do contrato  sera  
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicaçeo. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada:  Suzanne  
Almeida Sarinento. Data da Assinatura: 17/08/2020. Viviane de Morais Cavalcante - 
Assessora Jurídica da SMS, 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  331/2020-SMS 

Extrato do Contrato Ne 033112020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA; CENTRAL DAS FRALDAS 
DISTRIBUIDORA LIDA. CNPJ: 26.436.406/0001-05. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato 
a Aquisição de medicamentos da atenção secuedária (grupo IV) que serão destinadas as 
unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificagees e 
quantitativos previstas no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade, Pregão Eletrônico N" 045/2020. Valor Global: RS 39.795,00 (Trinta 
e nove mil e setecentos e noventa e cinco reais). Da Fiscalização: A execução contratual  
sera  acompanhada e fiscalizada pelo Sr.  Delano  de Sousa Arageo, farmacêutico responsável 
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: (3 prazo de vigência do contrato  sera  
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicacao, Data da Assinatura: 14 de agosto 
de 2020. Signatários: Representante da Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. 
Representante tIa Contratada: Sr.9  Micaelly Barros Silva, Data: 13/08/2020. Viviane de 
Morais Cavalcante • Assessora turística da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  343/2020-5MS 

Extrato do Contrato N9  0343/2020-SMS, Contratante; Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS 
LIDA. CNPJ: 09,053.134/0002-26. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos da atenção secundaria (grupo  le  destinados as unidades de saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contrataria. Modalidade, Pregão Eletrônico N°  183/2019. Valor: 5$ 325.200,00 (Trezentos 
vinte e cinco mil e duzentos reais). Da Fiscalização: A execução contratual sere 
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável 
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
da Saúde do Municipio de Sobral. Prazo de Vigência: 0 prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 14 de agosto 
de 2020. Signatários: Representante  tie  Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Guilherme Augusto Cavalcante Sousa, Data:  14/08/2020.  
Viviane de  Morals  Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS, 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  335/2020-SM9 

Extrato do Contrato Ne 0335/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: BH DENTAL 
COMERCIAL EIRELI • EPP.  GNP):  29.312.896/0001-26, Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisiceo de equipamentos odontológicos destinados es Unidades Básicas 

de Saúde e Centro de Especialidades Odontologicas da Secretaria Municipal da Saúde 

de Sobral/CE, de acordo com as especificaçaes e quantitativos previstos no Anexo I - 

Termo de Referencia do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão 

Eletrénico 5' 044/2019, Valor Global; RS 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais). Da 

Fiscalizaçeo, A execução contratual sere acompanhada e fiscalizada pelo Felipe Freire 
de Carvalho, Gerente da Célula de Saúde Bucal. Prazo de Vigência: 0 prazo de vigência 
do contrato  sera  de 12 Woze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da 

Assinatura: 14 de agosto de 2020. Signatários: Representante da Contratante: Regina  
Celia  Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Cristiano Henrique Rodrigues  
Cary.  Data:  14/08/2020.  Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. 

	

ik.cumento Assinado digitalmcnte conforme  MP  n'Sano.S  an  N/041/2001, 	op  

	

que knstit0 a Infmestrutum He Chaves Públicas BrasileIra - ICP-Rmsil. 	g 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

